
پس از امتحانات پایان سال تحصیلی این والدین 
بودنــد کــه از خوشــحالی در پوســت خودشــان 
نمی گنجیدنــد و ایــن آزادی را به یکدیگر تبریک 
می گفتنــد و به یکباره ســیل پیام هــای تبریک با 
چاشــنی طنز بود کــه در فضای مجــازی طغیان 
کــرد. اما حــالا گذرانــدن اوقات فراغــت دغدغه 
خیلی از خانواده هاســت. می گوینــد این روزهای 
کرونایی چطور اوقات فراغتی برای بچه ها فراهم 
کنیم؟ آزاده فتحی، دل پری از کلاس های آنلاین 
و نحــوه برنامه ریــزی آمــوزش و پــرورش دارد. او 
که مادر دختری 8 ســاله اســت، می گوید: بچه ها 
در این یک ســال و نیم که دور از مدرسه و تفریح 
هســتند دچار چاقی مفرط شده اند و حالا باز هم 
باید اوقات فراغت شان در دنیای مجازی سپری 
شــود: »سالی که گذشت سال علمی خوبی برای 
دانش آمــوزان در هیــچ مقطــع تحصیلــی نبود. 
تابستان سال گذشــته آموزش و پرورش با وجود 
صدهــا کارشــناس بــه تصــور اینکــه کرونــا تمام 
می شــود بــدون برنامه ریــزی دنبــال این بــود که 
مهرماه مدارس را باز کند، اما با مقاومت والدین 
مــدارس بــاز نشــد و از طــرف دیگــر کلاس هــای 
آنلاین بدون برنامه ریزی درست و حسابی شروع 
شــد. الان هم که می گویند مــرداد ماه معلم ها و 
پرســنل مدارس واکسینه می شوند اما نگرانی ما 
والدین از بچه ها است. پزشکان می گویند بچه ها 
می تواننــد ناقل باشــند و این ویــروس در فضای 

بسته کلاس براحتی منتقل می شود.«
او می گویــد: »وقتــی بــا والدین بچه هــا صحبت 
می کنــم همه نگران اوقــات فراغت و بی تحرکی 
بچه ها هســتند. بچه هــا در خانه حبس شــده اند 
و تفریحــی ندارنــد؛ یا باید تلویزیون تماشــا کنند 
یا بــا موبایــل و تبلت بــازی کنند. این وســط هم 
یکســره خوراکی می خورند و چاق می شوند. من 
به بچه ام نمی توانم بگویم تلویزیون تماشا نکن 
یا خوراکی نخــور. خیلی از والدیــن از ترس کرونا 
بچه هــا را پارک هــم نمی برند. خیلــی از ما قبل 
از کرونا با دوســتان و اقوام رفت و آمد داشــتیم و 

برای آخر هفته ها برنامه ریزی می کردیم اما یک 
سالی هســت روزها و شــب های ما تکراری شده. 
ایــن بچه ها نیاز دارند انرژی شــان را تخلیه کنند. 
متأســفانه در چهره و رفتار بچه ها نشــانه هایی از 

خشونت و افسردگی دیده می شود.«
مــژگان زارع می گوید تا دو هفته فقط می خواهد 
اســتراحت کنــد. یک ســال تحصیلی و ســروکله 
زدن با دختر و پســرش دیگــر رمقی برای او باقی 
نگذاشته است: »یک هفته است سال تحصیلی 
دختر و پســرم تمام شــده و فعــلًا می خواهم دو 
هفته اســتراحت کنــم. آنقدر کنــار بچه ها درس 
خوانــدم و تمریــن حــل کردم که خســته شــدم. 
خیلــی از بچه هــا در این یک ســال، دل به درس 
نمی دادند و برنامه های شبکه آموزش هم مفید 
نبود. اوقات فراغت هم بدون مسافرت و ورزش 
و تحرک معنایی ندارد. برنامه ریزی برای اوقات 
فراغــت دغدغــه خیلــی از والدین اســت. تا قبل 
از کرونا تابســتان هر ســال چند مسافرت داخلی 
و یــک مســافرت خارجــی داشــتیم امــا امســال 
نمی توانیم سفر برویم. یک سالی است که پسرم 
ورزش نکــرده. بــرای فوتبــال و تنیــس ثبت نــام 
کــردم چون از لحاظ روحی نیاز به فعالیت دارد. 
بــرای دختــرم هــم دنبــال کلاس هــای ورزشــی 
را رعایــت  کــه پروتکل هــای بهداشــتی  هســتم 
می کننــد. این خانه ماندن ها باعث شــده روحیه 
بچه هــا تهاجمــی  شــود. یکــی از برنامه هــا برای 
اوقــات فراغت رفتن به پارک همراه با دوســتان 
پسر و دخترم اســت. چند ساعت در پارک باهم 

بازی کنند و تحرک داشته باشند.«
دانش آمــوزان هنرســتانی در یک ســال گذشــته 
بیشــترین آســیب را دیدنــد. بســیاری از دروس 
آنها عملی اســت و حالا تصور کنید دروسی مثل 
گرافیــک، طراحــی و انیمیشــن ســازی را چطــور 
می توانســته اند به صــورت آنلایــن یــاد بگیرنــد. 
زینــب رجــب زاده مــادر دو دانش آمــوز اســت و 
برنامه هــای زیــادی هــم بــرای گذرانــدن اوقات 
فراغــت بچه ها در نظــر گرفته: »دختــرم کلاس 
یازدهم هنرســتان است و پســرم پنجم ابتدایی. 
امسال برای دخترم خیلی سخت بود و خیلی از 

هنرستانی ها با مشکل مواجه شدند. دروس آنها 
عملی اســت و باید با تمرین و حضــور در کارگاه 
یاد بگیرند اما امســال همه اینها را باید در کلاس 
آنلاین می گذراندند. برای من و دخترم روزهای 
خیلــی ســختی بــود. بعــد از دوهفته اســتراحت 
بــرای اوقات فراغت دختــرم او را در کلاس زبان 
و کامپیوتــر ثبت نام می کنم. کلیپ های ورزشــی 
دانلــود می کنــم  و می خواهم همــراه او در خانه 
ورزش کنــم. کارهــای خانه و آشــپزی هم یادش 
می دهم که اگر دانشــگاه قبول شــد و به خوابگاه 
رفت بتواند گلیم خودش را از آب بیرون بکشــد. 
به پســرم هم فعــلًا دو هفته اســتراحت داده ام. 
دوبــاره  را  فارســی  و  ریاضــی  از آن درس  بعــد 
بــا هــم کار می کنیــم. بــا توجه بــه شــرایط امروز 
ترجیح می دهم باشــگاه ورزشــی نرود و در خانه 
برنامه های ورزشی را که پدربزرگش به او می دهد 
انجام دهد. دختر و پسرم علاقه زیادی به ورزش 
بوکس دارند. در کنار آن حلقه و طناب خریده ام 
که بروند پشــت بام بازی کننــد و مزاحمتی برای 

همسایه های طبقات پایین نداشته باشیم.«
مریــم معتقــد اســت کلاس هــای آنلایــن برای 
پســر 11 ســاله او مفیــد نبــوده و در تابســتان باید 

درس ریاضی چهــارم و پنجم را همراه با معلم 
خصوصی دوره کند: »سال تحصیلی جدید برای 
دانش آمــوزان و معلمــان ســال ســختی خواهد 
بود. دانش آموزان در کلاس های آنلاین کمترین 
یادگیــری را داشــتند و در ســال تحصیلــی جدید 
معلــم باید با مرور درس های ســال قبــل آنها را 
برای یاد گرفتــن دروس جدید آماده کند. اوقات 
فراغــت یعنی بــازی و تفریــح در کنــار یادگیری. 
امــا بــا وضعیــت کلاس هــای آنلاین و بهــره کم 
دانش آمــوزن از ایــن کلاس ها در کنــار وضعیت 
شــیوع کرونا که خیال کم شــدن هم نــدارد دیگر 
اوقــات فراغتــی باقی نمی ماند. ســال تحصیلی 
گذشــته به دانش آموزان و والدین خیلی سخت 
و  خانه نشــینی  و  قرنطینــه  روزهــای  گذشــت؛ 
کلاس هایــی که بــار علمی زیادی هم نداشــتند. 
بــه همین دلیــل می خواهیم معلــم خصوصی 
بگیریــم برای پســرم درس ریاضی پایه چهارم و 
پنجــم را دوباره تدریس کند. در کنار آن هم چند 
ســی دی و کتاب زبان گرفته ام و می خواهم زبان 
هــم کار کند. مــن هم مثــل خیلــی از خانواده ها 
نگــران هســتم و ترجیــح می دهــم پســرم را بــه 
باشگاه ورزشی نفرستم و بعضی از روزها همراه 

پــدرش بــه پارک ســرکوچه برونــد و بــازی کنند. 
امیدوارم با واکسیناســیون، امسال بچه ها بتوانند 
به مدرســه بروند و از ایــن بلاتکلیفی نجات پیدا 

کنیم.«
ســمیه عبــاس زاده هــم مثــل خیلــی از والدیــن 
نگــران از اوقات فراغت دختــرش، می گوید یک 
هفتــه قبل از پایان ســال تحصیلی آنلاین به این 
موضوع فکر می کرده اســت: »با خودم می گویم 
حــالا که کلاس های درس تمام شــد برای اوقات 
فراغت چکار کنیم؟ تا قبل از آمدن کرونا تابستان 
شــنا  و  ژیمناســتیک  کلاس  دختــرم  ســال  هــر 
می رفــت. علاقه زیــادی بــه ورزش دارد و اوقات 
فراغتــش را بــه بهترین شــکلی پر می کــرد. الان 
وسایل بازی و هنری را که می تواند در خانه انجام 
بدهــد برایش تهیه کرده ایم. دختــرم به کارهای 
هنری علاقه دارد و با وسایلی که برایش خریده ام 
برای خودش دستبند و گردنبند درست می کند. 
می ترســم به کلاس های ورزشی بفرستمش و با 
وجود اینکه یکی از دوســتانش کلاس اسکیت در 
فضای باز می رود هرچه فکر می کنم، نمی توانم 
از  را هــم  اوقــات فراغــت  کنــم. کرونــا  ریســک 

بچه های ما گرفت.«
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   افقي: 
1- پیر و فرتوت- از شهرســتان هاي استان 

»البرز« داراي آثار تاريخي و ملي متعدد
2- داستان بلند- صید- مستمري

3- بلي!- شــهر »آرامگاه باباروشــن« در استان اردبیل- 
کسي که پاک از تهمت است

4- چشــیدني با زبان- پســوند برخي آش هــا- ايالتی در 
»هند«- پول قديم »ايتالیا«

5- شــادمان شدن- عطر و اســانس- مهم ترين نماينده 
مکتب ناتورالیسم

6- شیوه، سبک- پرنده دراز پا- عضو صورت
شــترمرغ  هنــد-  اقیانــوس  در  جزيــره اي  کشــوري   -7

امريکايي- استراحتگاه گوسفندان
8- قهرمان اين فصل لیگ پرتغال

9- توسط سیمرغ بزرگ شد- جمع عشیره- آهن
10- مساوي- باربر شهري- کاخ مشهور »فرانسه«

11- پالايشگاه دقیق بدن- دستگاه رادار- پرحرفي
12- حالت بیهوشــي- برداشــت- نگاه خیــره- وظیفه 

داس
13- کرم حشــره- وجه و جهت- آنکه به تازگي صاحب 

مالي شده
14- بخت برگشتگي- پیمان- بیماري قرن

15- رنگــي مرکــب از دو رنــگ ســبز و آبي- پرنــده اي در 
»بندرانزلي«

 عمود ي: 
1- از صنايع دستي شهر »استهبان« استان فارس- امان 

از سردرگم آن!
2- اسم مصدر از آموختن- جناح چپ- پولدوست

3- شهر دادگاه بین المللي- از مخلفات غذايي- اپراتور
4- فهرست غذا- آهسته انگلیسي- رها- از الفباي فارسي

5- تبديل کننده- مراعات، ملاحظه- تاک
6- خودسازي- سازمان اقتصادي منطقه اي- عطشان

7- شهر خرمالو- محصولات شیري- خوردني در تداول 
اطفال

8- نظم و ترتیب- بي درنگ- هافبک »فیورنتینا«
9- شیريني سنتي »تبريز«- شــهری در استان »گیلان«- 

خم پارچه
10- رقیق القلب- خرد- سخن صريح

11- مردمک- شاعر »فیه مافیه«- سرسرا و اتاق پذيرايي
12- جغــد- پول »آلبانی«- ابر آســماني- پرنده اي کبود 

رنگ که بیشتر در کنار آب مي نشیند
13- تو در تو- جاويدان- جهان

14- رنگ قهوه اي مات- زبان شناس- مدخل
15- ذرات ريز مواد- اوج طلبي

   افقي: 
»کايــل  فیلــم  اثر »ولتــر«-   -1

نیواچک«
2- ذخیــره- ديگر- انیمیشــني به کارگردانــي »کیانوش 

دالوند«
3- اقامتگاه سلاطین- همگي- يار »لیلي بیت«

4- با »ناز«آيد- عنصر نمک خوراکی- هدف تیر- مخترع 
»ديگ بخار«

5- طريق میانبر- هر ده ريال- ته نشین شونده
6- تازه بنا شده- مشک خالص- درون دهان

7- پیرايه- همگي و کل- امر به شنیدن
8- داستان »آندره موروا«

9- پشت سر- آدم آب زيرکاه- پول »يونان«
10- بوي زننده رطوبت- هواي غصه دار- گلي خوشبو

11- غرور- پس روي- پرنده باوفا
12- نوعي موســیقي- گلي رنگارنگ- نا استوار- هر چیز 

که عمومیت داشته باشد
13- شــهری در »نپال«- به کمک اين تست علت فشار 

خون بالا بررسي مي شود- به حد کمال رسیدن
14- درخت استوا- مهربان- از انواع انرژي

15- مکاني در بازار سنتي »همدان«- پهلوان سپاه توران

 عمود ي: 
1- گلزن ايراني »زنیت«- شهری در استان »هرمزگان«

2- غمگین و آسیب ديده- توان- دوست و مونس
3- حاجت- اسم دخترانه- ادب

4- همــه بــه آن محتاجیــم- از جنــس پارچه مشــبک- 
صداي درد- شبیه

5- جمع رأس- لپ تاپي سبک و کوچک- نیکو
6- مفلوج- اندازه گرمي يا سردي- پیش پرده اپرا

7- ضمیر متصل دوم شــخص مفرد- طمع- حفر کردن 
زمین

8- رياضیدان آلماني- سوا- ايل
9- ساکت- محله اي در »تهران«- اندرون دهان

10- لقب ضحاک- کمترين اندازه- گشاده
11- موجود نامرئي- توده مردم- دزدي

12- سره- رود اروپايي- نام پسرانه- سوغات »کرمانشاه«
13- راه- يمن، تبرک- نويسنده

14- لیگ فوتبال اروپا- درخت سدر- ابزار رنگرزي
15- ريزه کردن نان- بازيگر فیلم »جان سخت«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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کلاس آنلاین، تفریح آفلاین
آغاز مشکلات والدين با پايان سال تحصیلی و آغاز اوقات فراغت
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مدير مسئول روزنامه ايران
با سلام و احترام

در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ 1400/03/01 با عنوان: »الف قامت شان دال 
شد« پاسخ سازمان نهضت سوادآموزی وزارت آموزش و پرورش به شرح زیر جهت استحضار 

ارسال می شود:
1-  مطابق با قانون اصلاح تبصره )10( ماده )17( قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمین 
حق التدریســی و آموزشــیاران نهضــت ســوادآموزی در وزارت آمــوزش و پــرورش مصــوب 
1395/6/3 مجلس محترم شــورای اســلامی »وزارت آموزش و پرورش مکلف بود، مربیان 
پیش دبســتانی و نیروهــای خریــد خدمات آموزشــی را کــه از طریق شــرکت های عمومی و 
خصوصی در آموزش و پرورش به کار گرفته شده اند؛ همچنین حق التدریسان غیرمستمر را که 
قبل از سال 1391 با آموزش وپرورش همکاری داشته اند به منظور تأمین نیروی حق التدریس با 
توجه به ارتباط رشته تحصیلی )منحصر به دوره متوسطه( مقطع تحصیلی )حداقل کاردانی( 
جنسیت، نیاز منطقه ای و سنوات همکاری با آن وزارتخانه و همچنین نیروهای آموزش دهنده 
تجمیعی نهضت سوادآموزی که قبل از سال 1392 با نهضت سوادآموزی همکاری داشته اند، 
بدون الزام به رعایت ماده )8( این قانون به صورت نیروی حق التدریس به کارگیرد. فراز نهایی 
این ماده واحده، اذعان می دارد به کارگیری این نیروها الزامی برای استخدام رسمی نمی باشد.
2-  بنــده )2( قانــون الحــاق یــک مــاده به قانــون تعیین تکلیــف معلمیــن حق التدریس و 
آموزشــیاران نهضــت ســوادآموزی در وزارت آمــوزش و پــرورش مصــوب 1397/6/13 بیــان 
مــی دارد: »آموزشــیاران و آموزش دهندگان مســتمر )2 نفر بالاتر( که در قبل از ســال 1392 با 
نهضت سواد آموزی همکاری داشته اند )مشمولین قانون اصلاحی 1395/6/3( پس از شرکت 
و قبولــی در آزمــون داخلی که توســط وزارت آموزش و پرورش برگزار می شــود با توجه به نیاز 
آموزش و پرورش، رشــته تحصیلی، جنسیت و ســنوات خدمت و ظرفیت استخدام اعلامی 
توســط ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور باید حداقل دوره یکساله آموزشــی را در دانشگاه 
فرهنگیان طی کنند و پس از قبولی در آزمون تا پایان دوره برنامه ششم توسعه استخدام شوند.«

3-  بند »7« ماده یک آیین نامه اجرایی بند 3 قانون الحاق یک  ماده به قانون تعیین تکلیف 
اســتخدامی معلمین حق التدریس و آموزشیاران نهضت ســوادآموزی در وزارت آموزش و 
.ـمورخ 1398/6/30 هیأت وزیران«( به  پرورش )موضوع مصوبه شماره 79795ت/56610 ه
صراحت در تعریف آموزشیار نهضت سوادآموزی عنوان می دارد. »فردی که با رعایت ضوابط 
و مقررات آموزشــی و اداری و با مجوز گزینش، گواهی آموزش تدریس بدو خدمت و شناسه 
تدریس در نهضت ســوادآموزی از ســال 1379 تا قبل از ســال 1392 با نهضت ســوادآموزی 
همکاری داشــته و همکاری آنان هم اکنون ادامــه دارد. همچنین در بند 8 آیین نامه اجرایی 
قانون مزبور نیز تعریف آموزش دهنده مســتمر، تصریح و به آموزش دهندگانی که از ســال 
1379 تا قبل از سال 1392 به صورت مستقیم با نهضت سوادآموزی همکاری مستمر داشته و 
در هر دوره، حداقل دو نفر سوادآموز را تحت پوشش قرار داده و همکاری آنان هم اکنون ادامه 
دارد، لذا اطلاق قوانین مذکور حاکی از این است که آموزش دهنده و آموزشیاران موضوع این 
قوانین می بایست از سال 1379 تا پایان 1391 علاوه بر سابقه همکاری مستمر هر دوره دو نفر 

به بالا هم اکنون نیز همکاری داشته باشد.
4-  در فــرازی از درخواســت منتشــر کننــدگان مطالــب اشــاره شــده کــه »ســازمان نهضــت 
سوادآموزی بندی را به قانون اضافه کرده که افراد باید هم اکنون فعال باشند«، لذا با عنایت به 
مراتب پیش گفته، سازمان نهضت سوادآموزی اجرا کننده مصوبات قانون و آیین نامه اجرایی 
قانون مزبور بوده و هیچ ضابطه ای را خارج از قانون و آیین نامه اجرایی آن برای جامعه هدف 
ایجاد نکرده است. فلذا با عنایت به موارد مشروحه منتشر کنندگان مطالب مندرج در روزنامه 
فوق الذکــر به علــت اینکه هم اکنون فعال نمی باشــند، معرفی آنها برای شــرکت در آزمون 

داخلی آموزش و پرورش محمل قانونی ندارد.
خواهشمنداست دستور فرمایید طبق قانون مطبوعات و رسانه ها نسبت به درج جوابیه این 

مرکز در همان صفحه و با همان قلم، اقدام لازم صورت گیرد.
فريبرز حمیدی / رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
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